
  

UCHWAŁA NR LVII/508/24 

RADY GMINY GRÓDEK 

z dnia 20 marca 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Gródek w 2024 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40, 572, 1463 i 1688), art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. 

 z 2023 r. poz. 1580) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Programie opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Gródek w 2024 r., stanowiącym załącznik do uchwały Nr LVI/499/23 Rady Gminy Gródek z dnia 

8 marca 2024 r. w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Gródek w 2024 r. (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z 2024 r. poz. 1443), wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Realizacja Programu dotyczącego bezdomności zwierząt będzie polegać na: 

1) odławianiu i transporcie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Gródek do schroniska dla zwierząt 

w sposób humanitarny, zgodnie z obowiązującymi przepisami w sprawie zasad i warunków 

wyłapywania zwierząt, w tym także w trakcie przewozu, przez podmiot Pensjonat dla zwierząt 

„Cyganowo” Czesław Anzel, ul. Mickiewicza 44, 16-500 Sejny; odławianie zwierząt realizowane jest 

na podstawie zgłoszeń, które są weryfikowane przez pracownika Urzędu Gminy Gródek; 

2) zapewnieniu bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt prowadzonym przez 

Fundację Schronisko CYGANOWO, ul. Mickiewicza 44, 16-500 Sejny, pod adresem 

Konstantynówka (nr działki 114/5, obręb Konstantynówka), 16-500 Sejny, zgodnie z obowiązującymi 

normami i przepisami prawa w zakresie zapewnienia odbieranym zwierzętom właściwych warunków 

bytowych; 

3) powierzeniu podmiotowi prowadzącemu schronisko dla zwierząt realizację zadań o których mowa 

w § 1 ust. 2 pkt 4–6; 

4) obligatoryjnej sterylizacji albo kastracji zwierząt realizowanej przez schronisko dla zwierząt 

u każdego odłowionego zwierzęcia, o ile wcześniej nie zostało poddane takiemu zabiegowi, poprzez 

wykonanie tych zabiegów, z wyjątkiem zwierząt, u których istnieją przeciwwskazania do ich 

wykonania z uwagi na stan zdrowia lub wiek; 

5) poszukiwaniu nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt przez schronisko dla zwierząt poprzez 

działania zmierzające do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawanie do adopcji bezdomnych 

zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania, 

w szczególności przez prowadzenie strony internetowej, tworzenie i rozpowszechnianie ogłoszeń oraz 

organizację dni otwartych w schronisku; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 22 marca 2024 r.

Poz. 1627



6) usypianiu ślepych miotów zwierząt bezdomnych, realizowanym przez schronisko dla zwierząt. 

O przeprowadzeniu zabiegu decyduje lekarz weterynarii.”; 

2) § 3 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Realizacja Programu dotyczącego kotów wolno żyjących będzie polegać na: 

1) zapewnieniu opieki kotom wolno żyjącym z terenu Gminy Gródek, w tym ich dokarmianiu, 

wykonywaniu zabiegów kastracji i sterylizacji, leczeniu wolno żyjących kotów będących w złej 

kondycji fizycznej, przy współpracy ze społecznymi opiekunami kotów wolno żyjących; 

2) tworzeniu i prowadzeniu rejestru miejsc przebywania kotów wolno żyjących, rejestru społecznych 

opiekunów kotów wolno żyjących oraz udzielaniu opiekunom wszechstronnej pomocy, 

w szczególności poprzez zakup i wydawanie karmy oraz działania mające na celu zapobieganie 

powiększania się populacji.”; 

3) § 4 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Realizacja Programu dotyczącego zwierząt gospodarskich będzie polegać na przekazaniu 

bezdomnych zwierząt gospodarskich lub też indywidualnych przypadków przekazania zwierząt  

do gospodarstwa rolnego, posiadającego miejsce odpowiednie do gatunku zwierzęcia i jego potrzeb, 

zapewniającego warunki bytowe, wyżywienie i opiekę.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gródek. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Wieczysław Gościk 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 1627


		2024-03-22T13:46:01+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




